

Nr 62.

Godkänd av första kammaren den 1 mars 1938.

Godkänd av andra kammaren den 1 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utbyggnad av Kattstrupeforsen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 31.)

Till Konungen.

I en den 28 januari 1938 dagtecknad proposition, nr 70, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag om utbyggnad av Kattstrupeforsen m. m.

Förevarande förslag avser att under samarbete mellan vattenfallsstyrelsen och de båda andra intressenterna i fallkomplexet, Östersunds elektriska aktiebolag och Hissmofors aktiebolag, utbygga nämnda fallkomplex i Indalsälven. Företaget är jämförelsevis begränsat med en kapacitet av cirka 30,000 kilowatt och en utbyggnadstid av allenast 2 à 2½ år och synes alltså lämpat att ingå som ett led i vattenfallsstyrelsens åtgärder för att möta de mera omedelbara stegringar i kraftbehov, som förutses uppkomma under den närmaste framtiden. Kraftstationen beräknas bliva driftfärdig tidigast år 1941 och — med möjlighet till företagets anpassning efter konjunkturutvecklingen — senast år 1946.

Med bifall till propositionen har riksdagen dels bemyndigat Kungl. Maj:t att godkänna ett vid statsrådsprotokollet fogat, med Östersunds elektriska aktiebolag ingånget avtal för utbyggnad av Kattstrupeforsens fallkomplex i Indalsälven med rätt för vattenfallsstyrelsen att vidtaga de smärre ändringar i avtalet, som vid dess tillämpning kunna visa sig erforderliga och varom överenskommelse kan träffas, dels ock medgivit, att för gäldande av kronans insats, 825,000 kronor, i det bolag, som enligt nämnda avtal skall bildas för utbyggande av Kattstrupeforsen, må ej mindre å bolaget överlätas statens vattenfallsverk tillhörig, i § 2 i avtalet avsedd vattenrätt m. m. än även disponeras ett belopp av 697,000 kronor av till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Stockholm den 1 mars 1938.

Med undersätlig vörndnad.
